
 

 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing 
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 

 petd07000x@istruzione.it

      
 
      
      
      
      
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle c

pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale

10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-31 Titolo 

spesa prot. n. AOODGEFID/9871 del 20/04/2018

Unico di Progetto 

 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

 

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in 

 

 VISTI   i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali

investimento europei, il Regolamento (UE) 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 37944 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Infrastrutture per l’istruzione 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”
PETD07000X 

 

Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni 
Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AF

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576

petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

 
    Pescara, 31 maggio 2018

    Al Dirigente Scolastico
    Prof.ssa Antonella Sanvitale
  
    All’albo 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso 

pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. Codice identificativo progetto 

Titolo Laboratorio di lingue (Autorizzazione del progetto e Impegno di 

20/04/2018) CUP G27D17000130007 - Individuazione Responsabil

Il Dirigente Scolastico 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Pubblica n.2/2008; 

la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

37944 del 12/12/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

MANTHONÉ” 

Relazioni Internazionali  
Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

4318880 Fax. 085 4311576 

Pescara, 31 maggio 2018 

Al Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonella Sanvitale 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Fondo Europeo di Sviluppo 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
ompetenze chiave. Avviso 

pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
odice identificativo progetto 

(Autorizzazione del progetto e Impegno di 

Individuazione Responsabile 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le                            

scolastiche"; 

di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Europeo; 

Programma Operativo 

-2020. Asse II - 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali  

Protocollo n. 0003860/2018 del 31/05/2018



 

 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing 
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 

 petd07000x@istruzione.it

     

 per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle c

chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

digitale.  Codice  identificativo  progetto 

 lingue (Autorizzazione del progetto e Impegno di spesa prot. n. 

20/04/2018) CUP G27D17000130007

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 2

triennio 2016/2019;  

 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 30/11/2016  con la quale è stata approvata l’integrazione 

del PTOF 2016/2019 –annualità 2017

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

dell’Esercizio finanziario 2017; 

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016

 

VISTO il decreto autorizzativo Individuale del Direttore dell’USR 

 con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e 

coordinamento cosi come da circolari

 

 

                 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 

FESRPON-AB-2018-31   Titolo Laboratorio di 
 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

 

 

      

      

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”
PETD07000X 

 

Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni 
Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AF

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576

petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle c

chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

progetto  10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-31   Titolo 

(Autorizzazione del progetto e Impegno di spesa prot. n. AOODGEFID/

G27D17000130007 

a del Consiglio di Istituto n. 2 del 21/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF

la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 30/11/2016  con la quale è stata approvata l’integrazione 

annualità 2017-2018;  

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 09/02/2017  di approvazione del Programma 

DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016

ndividuale del Direttore dell’USR Abruzzo prot. n°  0005860

con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e 

cosi come da circolari riportate in premessa 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

i assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del 

 5 della legge  241/1990 nel Progetto 

Laboratorio di lingue 

compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

   Il Dirigente Scolastico 

      (Prof.ssa Antonella SANVITALE) 

MANTHONÉ” 

Relazioni Internazionali  
Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

4318880 Fax. 085 4311576 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

Titolo Laboratorio di  

AOODGEFID/9871 del 

/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 30/11/2016  con la quale è stata approvata l’integrazione  

di approvazione del Programma Annuale 

DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

0005860   del 25/05/2018          

con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e 

 

i assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del 

nel Progetto 10.8.1.B1-

compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 


